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Konkurs „Schindler Award 2012” w Bernie w Szwajcarii 

Jeden z ważniejszych konkursów architektonicznych w  Europie – Schindler Award – zostanie po raz 

pierwszy zorganizowany w Szwajcarii. Myślą przewodnią tegorocznego konkursu Schindlera jest 

„Dostępność dla wszystkich”, czyli filozofia projektowania cechująca się wyjątkowym charakterem i 

mająca na celu stworzenie przestrzeni bez barier, dostępnej dla każdego mieszkańca, bez względu na 

wiek, status czy sprawność fizyczną. 

 

 

Konkurs Schindler Award 2012 to doskonała okazja dla kończących swoją edukację młodych 

architektów do uzyskania oceny swoich projektów przez profesjonalne jury. W konkursie 

mogą brać udział studenci architektury ostatniego roku studiów licencjackich lub studenci 

studiów magisterskich europejskich uniwersytetów lub szkół architektonicznych. 

 

Studenci będą mogli zgłaszać swoje projekty do udziału w konkursie od września 2011 roku 

przez stronę internetową www.schindleraward.com.  

 

Teren 

Niewielka ale czarująca stolica Szwajcarii Berno stała się głównym punktem zainteresowania 

konkursu Schindler Award 2012. Berno zamieszkiwane przez jedynie 131 tysięcy 

mieszkańców zostało wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w roku 1983 i jest 

uważane za jedno z dziesięciu miast na świecie o najwyższym standardzie życia. Stare 

miasto w Bernie może się pochwalić jedną z najdłuższych krytych promenad w Europie, na 

którą składa się ponad sześć kilometrów arkad i budynków wzniesionych na początku XV 

wieku.  

 

Teren wybrany na potrzeby konkursu Schindler Award 2012 silnie kontrastuje z resztą 

starego miasta z jego doskonale zachowanymi średniowiecznymi budowlami. Teren ten, 

położony w północno-zachodnim zakątku miasta, dwie minuty marszu od dworca 

centralnego, może się poszczycić Muzeum Sztuk Pięknych i pobliską rzeką Aare. 

Jednocześnie znajduje się tam również obskurny parking i ogromny most kolejowy. Po jednej 
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stronie arterii komunikacyjnej mamy plątaninę ulic, przy jednej z których zlokalizowany jest 

punkt wydawania środków leczniczych dla osób uzależnionych od heroiny, a po drugiej 

pokryte grafitti Centrum Kultury „Reitschule”, w którym organizowane są koncerty rockowe 

oraz pokazy filmów i wydarzenia mające na celu agitację polityczną.  

 

Zadanie 

Zadaniem studentów jest lepsze wykorzystanie przestrzeni publicznej i zaprezentowanie 

pomysłów na lepszą jej aranżację przy jednoczesnym uwzględnieniu różnych grup 

kulturowych i niszowych, które upodobały sobie ten rejon. Uczestnicy konkursu mają za 

zadanie zaproponować nowy plan organizacji przestrzennej, aby zwiększyć wykorzystanie 

terenu i zagęszczenie zabudowy w wytyczonym obrębie z uwzględnieniem wszystkich 

istniejących instytucji społecznych. Istotnym celem jest uzyskanie poprawy ogólnej jakości i 

dostępności przestrzeni publicznej. 

 

Nowe podejście 

Od chwili powołania do życia w 2003 roku organizowany co dwa lata konkurs Schindler 

Award ma na celu zmianę podejścia młodych architektów do swojej pracy. Zachęca ich do 

wychodzenia poza granice wytyczane przez formę, światło czy materiał i do skupienia się na 

potrzebach ludzi, którzy będą zamieszkiwali obiekty i przestrzeń przez nich zaprojektowaną. 

Konkursy mają za zadanie poprawę dostępności przestrzeni publicznej, tworzenie miejsc bez 

barier dla wszystkich mieszkańców miasta, bez względu na ich wiek, status lub sprawność 

fizyczną. W roku 2010 do udziału w konkursie zgłoszono 1 394 projekty ze 180 szkół z 34 

krajów europejskich. Konkurs zachęca także uczelnie i wydziały architektoniczne do 

włączania tematu dostępności architektury do programu zajęć. Poprzez nagrody dla uczelni 

organizator finansuje badania i inicjatywy zmierzające do poprawy dostępności przestrzeni 

publicznej.  

 

Konkurs Schindler Award jest organizowany pod patronatem Grupy Schindler. Założona w Szwajcarii 

w roku 1874 grupa przemysłowa Schindler jest wiodącym na świecie producentem urządzeń 

mobilnych, zajmującym się projektowaniem, produkcją, instalacją, serwisem i modernizacją wind, 

schodów oraz chodników ruchomych. Jej innowacyjne i przyjazne dla środowiska systemy zarządzania 
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dostępem i transportem odgrywają ważną rolę w projektowaniu rozwiązań mobilnych na terenach 

miejskich.   

 
Prezentacje projektów są dostępne na www.schindleraward.com. 
 
Więcej informacji udziela: 
 

Andrea Murer, Project Leader Schindler Award  

Tel: +41 41 445 45 14,  

Fax +41 41 445 31 44,  

andrea.murer@ch.schindler.com 
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